
ÚKLID OKOLÍ 

Dne 30. 4. 2021 (pátek) nebude probíhat online výuka klasicky, ale strávíme ho na téma: „Den Země“. 

V minulosti se naše škola zapojila do celorepublikové akce „Ukliďme svět – ukliďme Česko“. Nabízíme 

aktivitu velmi podobnou právě na tento den, ale lehce doplněnou o jednu činnost. 

Zadání:  

1. Vyberte nějaké místa v okolí (park, hřiště, náves, část 

lesa, louku, břeh potoka…), na kterém se povalují 

odpadky nebo je jinak znečištěno. Můžete vybírat sami 

za sebe nebo se domluvit se spolužáky a vybrat místo 

společně.  

2. V pátek 30. 4. vezměte pevnou obuv, rukavice, velký pytel na odpadky, reflexní vestu a 

vydejte se toto místo uklidit. Vzhledem k bezpečnosti doporučujeme vynechat nebezpečná 

místa (např. silnice a jejich příkopy, frekventované ulice bez chodníků…). 

3. Nesbírejte předměty, kterými byste se mohli zranit či jinak ohrozit (ostré střepy, injekční 

stříkačky, nedopalky cigaret…).  

4. Čas úklidu - cca 2 hodiny. 

5. Během úklidu pořiďte (stačí na telefon) fotografie míst, která jste uklidili, popř. můžete 

vyfotit co nejzajímavější „nález“.  

6. Na závěr úklidu zdokumentujte místo, kolik jste toho nasbírali, z fotografie by mělo být 

zřejmé, kdo se úklidu účastnil.  

7. Nasbírané odpadky je třeba správně zlikvidovat – dle možností vytřídit, popř. dát do 

směsného odpadu. 

POZOR! Pokud bude třeba odvézt nasbírané odpadky, je nutné je nejpozději ve 12:00 hodin 

připravit na místo, ke kterému je možné dojet autem, a oznámit toto místo formou SMS na 

telefonní číslo (739 456 306), zajistíme odvezení a likvidaci.  

8. Doma vše zpracujte (nejlépe v elektronické podobě) do krátké zprávy, ve které uvedete 

jména „uklízečů“, uklizená místa (lze přiložit mapu s jejich vyznačením), popř. co se vám 

během úklidu přihodilo nebo jaké zajímavé nálezy se podařilo nalézt. Zprávu zašlete svému 

třídnímu učiteli na školní email nejpozději do 2. 5. 2021. 

 

V případě dotazů se na mě obraťte. 

Těším se na Vaši účast 

P. Soukal  

https://www.uklidmecesko.cz/

